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Szerkesztőse^ és kiadóhivatal
FERENCIEK-TERE ?.. SZÁM

Felelős szerkesztő és felelős kiadó
Dr. KNÉZY LEHEL

ELŐFIZETÉS! ARAK :
Helyrén negyedévre 6 penjő
Helyben egy hónapra . . 2 pengő

A Bácsbodrogmegyei Gazdasági Egylet i 
isaigatő választmányi ülés®. 

Megaiakuit a Bácsmegyei Tejellenőrző Körzet.
Szerdán délelőtt 11 órakor far- 

tóttá a Bácsbodrogmegyei Gazdasági I 
Egylet dr. Szabovljevits Dusán kor- j 
mányfőtanácsos alispán elnöklete I 
alatt március havi rendes ülését.

Dr. Szabovljevits Dusán elnök 
megnyitó beszédében rámutatott az ■ 
ülés jelentőségére; abbeli remény- , 
ségének adott ugyanis kifejezést, , 
hogy a választmányi ülés alkalma- j 
bői sikerülni fog a Bácsmegyei Tej- 1 
ellenőrző Körzetet megalapítani, i 
aminek messze kiható jelentőségére 
találó szavakkal mutatott rá. Soha- ; 
sem volt annyira szükséges, mint j 
ma, hogy a gazda minden jövedel- | 
mező lehetőséget kihasználjon; a 1 
folyton változó világgazdasági kon- 1 
junktura időről-időre más és más , 
termékek előállítását teszi kivána- i 
fossá; a tejgazdálkodás jó kisegítő 
eszköz akkor, amikor a szemterme
lés vagy hizlalás vészit jövedelme
zőségéből.

Dr. Mészáros József m. kir. 
gazdasági felügyelő, or 
szagos igazgató, minisz
teri kiküldött üdvözlése.

Az elnöklő alispán azután üdvözölte 
dr. Mészáros József gazdasági fel
ügyelőt, a tejtermelést ellenőrző 
országos szövetség igazgatóját, aki 
azért jött Bajára, hogy a Bácskai 
Tejellenőrző Körzet megalakulásá
nál közreműködjék.

Szőlők kataszteri tisztajö
vedelmének leszállítása.

Az üdvözlés után rátért a vá
lasztmány a tárgysorozat letárgyalá- 
sára, melynek első pontja volt Fe
jérmegye átirata a szőlők katasz
teri tisztajövedelmének leszállítása a 
szántóföldek kát. tisztajövedelmének 
nívójára. Fejérmegye az átiratot 
eredetileg Bács Bodrog vármegyéhez 
intézte s a megyei törvényhatóság 
telte át az indítványt véleményezés 
végett a Gazdasági Egyesülethez.

Id. Wiilman János a gyű 
mölcsösök kataszteri tisz
ta Jövedelmének leszállí
tását is javasolta.

id. Willmann János a szőlőgaz
daság nehéz helyzetére való tekin
tettel pállotta Fejérmegye indítvá

nyát, de a leszállítást a gyümölcsö
sökre is kiterjeszteni kérte.

Zomborcsevits Márk hozzájárult 
az indítványhoz ; a gyümölcsösökre 
vonatkozóan azonban megelégednék 
a kataszteri tiszta jövedelemnek a 
négy első évben való mérséklésével. 
Az elnöklő alispán felhívta Wiilman 
János alelnököl, hogy indítvá
nyát külön terjessze elő, a fejérme
gyei átirat kérdésében pedig most 
döntsön az igazgató választmány.

Többek hozzászólása után egy
hangúan elhatározta a választmány, 
hogy egész terjedelmében pártolja 
Fejérmegye javaslatát, s ily irányú 
előterjesztést tesz a megyei törvény
hatóságnak.

Beszámoló a szőlészeti és 
borászati tanfolyamokról.

Kapuszta Ágoston egyleti titkár 
részletesen beszámolt azokról a tan
folyamokról, melyeket Szepessy Jó
zsef szőlészeti és borászati felügye
lő Bácsalmáson, Vöröserdön, Csiké- 
rián és Baján tartott. Munkások és 
szőlősgazdák egyaránt nagy szám
ban vettek részt az előadásokon. 
Miután most úgy is különös 
jelentőséggel bírnak a szölőmelszési 
és oltási szemléltető bemutatók, 
ezek további megtartását határozta 
el a választmány s e célra száz 
pengőt szavazott meg. A szemlélte
tő bemutatók helyét az alispán je
löli ki, aki egyben köszönetét mon
dott Szepessy József szőlészeti fel
ügyelőnek azért, mert szakszerű 
elödásaival az érdeklődést fel tud
ta kelteni, de elismerését fejezte ki, 
az egylet titkárának is, a tanfolya
mok és bemutatók gondos előkészí
téséért.

Ezek az előadások igazolják, hogy 
a felvilágosodás terjed gazdáink 
között — mondotta tovább az alis
pán —de igazolják azt is, hogy a 
Gazdasági Egylet nem holt intéz
mény, hanem olyan tényező, mely a 
napi egy fillért sem kitevő tagsági 
díjért messzemenő értékekei nyújt 
tagjainak.

Tanfolyamot Madarason és Csál- 
alján rendez még az idén az egye
sület. A borkezelés tekintetében 

Bácsalmáson kívül még mindenütt j 
sok a tennivaló; Csátalján például i 

i egyes gazdáknál túlzottan használ- 
‘ ják a ként, ami a kitűnő csátaljai 
: bor hírét rontja.

Kitünően sikerült a csiké- 
riai kosárfonó tanfolyam.

Kapuszta Ágoston titkár felolvasta 
Csikéria község átiratát, mely kö
szönetét fejezte ki az Egyesület 
iránt a jól sikerült kosárfonó tanfo- | 

: lyam megrendezéséért.
Az Egyesület belépett a 
Magyar Mezőgazdasági 
Érdekképviseletek Kiviteli 
Szövetkezetébe.

Budapesten gróf Teleki József 
elnöklete alatt megalakult Magyar 
Mezőgazdasági érdekképviseletek Ki
viteli Egyesület, mint szövetkezet. Az 
egyesület 1 üzletrész jegyzésével be
lép. A szövetkezet célja, hogy a 
mezőgazdasági export intézésébe a 
mezőgazdaságnak döntő szerepet 
juttasson.

Dr. Zsigmond Gyula főbíró 
indítványa a kertészeti 
szakiskolák tanulóinak a 
gyakorlati gyümölcsterme
lés irányításába való be
kapcsolás tárgyában.

Dr. Zsigmond Gyula főbíró indít
ványát lapunk előző számaiban már | 
ismertettük. A választmány az érté
kes gondolatokat tartalmazó javas
latot megtárgyalás és előkészítés vé
gett kiadta dr. Knézy Lehel elnök
lete alatt álló szőlészeti szakosztály
nak.

Id. Willmann János indít
ványa gr. Hadik János 
fföldbirtokrendezési tanul
mányainak és javaslatai 
nak pártolása érdekében.

Id. Willmann János vázlatosan 
ismertette gróf Hadik János tanul
mányait, melyek eredetileg a több
termelési liga égisze alatt keletkez
tek s teljesen politikamentesek. A 
tanulmányokban rámutat gróf 
Hadik János a földteher rendezési 
eljárás hibáira. Tárgyalja a magas 
kamatokat s a külföldi záloglevelek 
megvásárlásának lehetővé tételét, 

sürgeti az- adósságok törlesztése 
érdekében.

Dr. Szabovlyevis Dusán alispán 
javaslatára az indítványt kiadták az 
id. Willmann János elnöklete alatt 
és Puhl Pál, Milkó Mátyás, Schwe- 
ipert Tamás. Auer Emil, Rosenberg 
Mátyás, Dr. Knézy Lehel és a gaz
dasági felügyelőből álló bizottság
nak, mely bizottság döntésével a 
választmány előre is azonosítja ma
gát, s felhatalmazza a bizottságot, 
hogy a meghozandó határozatot, 
mint a választmány javaslatát ter
jessze fel a miniszterelnökhöz.

Ai idei tavaszi budapesti 
mezőgazdasági vásár — 
újabb kedvezményei.

Az idei mezőgazdasági kiállítás 
alkalmából a szokásos kedvezmé
nyeken kívül még azt a kedvez
ményt is nyújtja az állam a tenyész 
állatokat vásárló gazdáknak, hogy 
akik törzskönyvezett állatokat vesz
nek, azok 30 százalékos támogatást 
is kapnak s a megvett állatokat a 
vasút ingyen hazaszállítja ; a vételár 
megfizetésére 18 hónap alatt tör
lesztendő hitelt is nyújt.

(Folytatjuk)

Hajózási teherárú 
felvétel általános 

megnyitása.
Az Együttműködő Hajózási 

Társaságok közlik, hogy a te
her darabárufelvételt a menet
rendszerű forgalomban az ösz- 
szes állomások egymásközti 
forgalmában folyó hó 8-ával 
megkezdik.

A Budapest—dömösi vonal 
állomásainak, valamint a Ti
szán a Szolnok—Csongrád— 
Szeged között fekvő állomá
soknak helyi forgalmában az 
árufelvétel a helyihajójáratok 
megindításáig még szünetel.

A világ szeme és az 
angliai jamboree.
Vannak talán olyan kishitű 

magyarok, akik azt hiszik, hogy a 
magyar cserkészek túlzottan akarják 
kihasználni az angliai jamboreen 
szerzett dicsőséget. E felfogás meg
cáfolására itt közlök egy megfigye
lést, mely a Timesban jelent meg
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1929. szeptember eleién, hetekkel a 
jamboree befejezése ultin. Aki irta, 
az nagyjelentőségű ember, a világ 
egyik legnagyobb lapjának gyár 
mali szerkesztője. Erié Peterssohnak 
hívják, igy irt a magyarokról:

Ha igaz, amit Spencer mond, 
hogy minden nemzet életereje ifjú
ságában nyilatkozik meg, akkor a 
jamboree megdöbbentő igazágokkal 
szolgált. Halálra ítélt nemzetek ifjú
sága bizonyította itt be. hogy nem
zete életképes, erőszakosan össze
tákolt birodalmak gyermekei mutat
koztak be hazájuk életereje szerint 
meglepően gyengén. Megbocsájtják 
talán, ha eklatáns példának ép a 
magyar tábort említem meg. Ez a 
nyolcszáz pirospozsgás fiú eleven 
bizonyítéka mindunnak, ami a 
Nyugat kapujának országába elpusz
títhatatlan.

Kell ennél szebb, hatásosabb és 
és nagyobb propaganda a magyar 
ügynek? Tud e ennél hatásosabban 
a világ szivéhez szóllani a magyar 
ifjúság ?

Ez érdektelen angolt, kinek tollát
1929-ig talán az antipalia vezette 
irányunkban, az árvalányhajas 
cserkészek barátunkká tudták tenni, 
cserkész ifjúságunk jé) munkát vég
zett, megérdemli tehát a társadalom 
támogatását.

Barta Lénártí.

Ma este: maríd©ljK- 
gitár zenekari hartg- 

ve?seny.
Ma este fél 9 órakor rendezi 

meg Schmidt Ferenc, a Szent Fe
renc rend bajai plébániájának fő
kántora, zenetanár, a tanitványaiból 
alakult zenekarra! a mandolin-gitár 
hangversenyét a Központi kis szín
háztermében.

A közszeretetben álló zenetaná
runknak több szerzeménye szerepel 
a műsoron, amelynek ‘kiemelkedő 
száma Schmidt Ferenc játéka a 
művész-harmonikán.

Ez egy városunkban még nem 
látott s hallott hangszer A bal 
kéznél 120 gomb van, a jobbnál 
pedig 3 oktávnak megfelelő zon- 
gorabillentyü sor. Természetesen kes
kenyebb billentyűk, mint a zongo
ránál és igy a zongora, harmonium, 
orgona jáíékhoz szokott művészünk
től külön stúdiumot követelt e ki
sebb oktávtávolságok megszokása.

Schmidt Erzsiké énekszámaira 
külön felhívjuk a művészit szerelő 
közönség figyelmét.

A hangverseny jövedelmét jóté
kony célra szánta a rendezőség, 
tehát nemcsak kulturális és művészi, 
hanem szociális kötelessége is a 
közönségnek e hangverseny meg
hallgatása.

Polgárfiábora veszélye 
Ausztriában.

Háborús rendelettel kormányoz öolifuss kancellár, 
összehívja. Ezzel szemben a n«?tn 
zelgyülés többségének felfogása sze
rint, az utolsó parlamenti ülést még 
be sem rekesztették és úgy az még 
ma is folyik.

Ez. a chaosz azt okozta, hogy a 
kormány alkotmányos utón nem 
bírja tovább vezetni az államügye
ket és az 1917. julius 24 iki hábo
rús felhatalmazási kivételes rendel
kezéseket léblel életbe.

Ausztriában az elmúlt napokban 
oly események játszódtak le, nme 
lyek nemcsak a parlamentéi izmust 
veszélyeztetik, hanem oly feszült 
légkört okoztak, hogy a szenvedé
lyek véres kitörésének csak erős 
hatalmi intézkedésekkel lehet útját 
állni.

Dollfuss kancellár tegnap felaján
lotta Miklas köztársasági elnöknek 
az összkormány lemondását, aki 
azonban nem fogadta el a lemon
dást, hanem további bizalmáról biz
tosító ta a kabinellet.

Chaosz az alkotmányban.
A politikai zavart növeli, hogy a 

parlament elnöke és összes alelnö- 
kei a legutolsó ülés folyamán le
mondtak és igy a törvény értelmé
ben nincs senki, aki a parlamentet

Törvényileg örökítik meg gt'őí Aoponyl 
Albert emlékét.

A ház elnökénél tartott párt
közi értekezleten elhatározták, 
hogy gróf Apponyi Albert em
lékét törvénybe iktatják. Ezzel 
kapcsolatban felmerült az a

Baja is
a budapesti fürdőügyi kiállításon.
Lázár Lajos ingyon megnyitja az amatőr
tájképeket.

Nagyszerű alkalom adódik, 
hogy az egész ország, sőt a 
külföld elölt is felhívjuk a 
nyaralók figyelmét városunkra.

A székesfővárosi fürdőügyi 
kiállításon ugyanis Baja, mint 
fürdőváros is részt vesz szép 
amatőr képekkel. Ezért felhív
juk mindazokat, akiknek oly 
szép amatőr képeik vannak, 

i amelyek fényes tanujelei le
hetnek Baja fürdő- és nyaraló
városi mivoltának, felvételeiket 
vigyék el Lázár Lajos keres
kedésébe, ahol azokat ingyen 
megnagyiiják és a budapesti 
kiállításra feljuttatják.

Mivel e képeket már a jövő 
hét első napjaiban fel kell 
küldeni a kiállítás rendezősé
gének, kérjük a bajai amatő
röket, hogy felvételeiket lehe
tőleg legkésőbb a holnapi nap 
folyamán juttassák az említett 
céghez.

Feleslegesnek látszik külön

Felvonulási és gyüleke
zési tilalom.

Ezen felhatalmazási törvény alap
iái; a kormány rendeletet bocsáj- 
totl ki, amely az egész ország tel
jes gyülekezési és felvonulási tilal
mat elrendeli és korlátozza a sajtó
szabadságol is.

terv is, hogy a nagynevű el
hunyt képviselők helyeit a 
parlamentben plakettel jelöljék 
meg.

hangsúlyoznunk e kiállítás és 
az ott közszemlére kitett bajai 
kepéknek fontosságát városunk 
fellendülése érdekében, ezért 
csak megismételjük kérő fel
hívásunkat városunk foto-ama- 
törjeihez, hogy minél többen 
szerepeljenek szép felvételek
kel a kiállításon.

Mindenki elragadtatással nyi
ladozik a „vissza a röghöz" 

bemutató előadásáról.
Aki olt volt annak fülébe cseng 

még dr. Ortay József dallamos mu
zsikája és leikébe vésődött vitéz 
Kemény Simon szép magyar me
séje. A rendezőség eleget téve a 
minden oldalról megnyilatkozó óhaj
nak f. hó 11 én szombaton este 8 
órai kezdettel a Központi Színház
ban filléres helyárakkal megi-méli 
az előadást. .Jegyek elővételben 
kaphatók Ui Elet rt, Csermák és 
Schwéger könyvket eskedé-ben és a 
test nevelési vezetőségnél.

Lgfesvbts Efiftrénít.
\z egész község és környékbeli 

inleliige... ia nagy részve le mellett 
helyeztek el a családi sírboltba örök 

! nyugalomra özv. Dr. L .tinovits En J- 
: réné szül. Máder Flórát.

A temetési szertartást fényes se- 
í gédlettel a Latinovits kegyuicsághoz 
I tartozó katymári, inad.ti .-i és bor

sodi plébánosok végezték. A teme- 
1 tésen rés/.!vettek Horthy István tá

bornok, La tinovits János főrend, 
Dr. S/abovIycvits Dusán kormány
főtanácsos alispán, Szutrély Lipót 

i kormány főtanácsos, volt orsz. gyűl, 
képv., Zsigmond Gyula, Kuluncsics 
Viktor, Roller Oszkár főbíró, L ti- 
novits Tibor, Pilaszanovits Antal 
miniszteri tanácsos, dr Fehér Ákos 
ko’inány főtanácsos, Brada opera 
ballelkr ri hat mi sic i és szái i ;a a 
rokonság köréből.

A koporsót a koszorúk tömegei 
árasztották el.

— Izr. Istentisztelet. Pénteken 
délután az istentisztelet fél 6-1.or, 
szombaton délután 6 óra 20 perc- 

. kor kezdődik.
- A Bajai Kerf:5k2513 ifjak él 

Magántin,tüzelők Fgyasülete folyó 
hó 11-én, szombaton este fel 9 
órakor az egyesület helyiségeiben 
műsoros estélyt rendez.

— Apponyi Aliért emlékezete 
témában. Az Amid dél Ungheria 
szövetség meghívására Giannini 
Amadé rend kívüli követ é- megha
talmazott miniszter, az olasz külügy
minisztérium jogügyi bizottságának 
elnöke, a Circolo Italico helyiségé
ben tegnap este előadást tarlóit 
Apponyi Albert grófról. Nagy és 
előkelő közönség jelenlétében mél
tatta az olasz diplomata a nagy 
magyar államférfid érdemeit s meg
állapította, hogy Apponyi halálával 
az egész világ nagyon sokat veszí
tett. „A nemes gróf munkássága — 
mondotta —- a revízióban jegecese- 
dett ki és életpéldája a legtökéle
tesebb cáfolata a trianoni erőszak
nak. “

— Meghűlésnél, náthaláznál, 
mandolalobnál, torokgyulladásnál 
valamint idegfájdalmaknál és szag
gatásnál naponta fél pohár terme- 

‘ szeles „Ferenc JCzsef“ keserűd: 
rendes gyomor- és bélniüködest 
biztosit. Egyetemi orvostanárok vé
leménye szerint a Ferenc József 
víz hatása gyors, kellemes és meg- 

' bizhaló. A Ferenc József keserüviz 
gyógyszer!.Irakban, drogériákban és 
hiszeriizletekben kaphaló
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„fjem les: addig igaz béke 
a földen, amíg a hatüsjer- 
gyáríácí sem államosítják!*'

Megkezdődött a sza'értdj 
vizsgálat a taipfcspsnama ügyben. 
Az ügyészség kiadta az Imperial 
bűnügyét a szakértőknek A vegyé
szek a tá: cas,''n; által szállított iru-
l.-.l  s :i talpfatelitő telepeket vizs
gálják meg, • könyvszakértői pe
dig az Irnpetial lefoglíll könyveit.

— Fegyver — művészet. Szász
országban -i színházak ve/ •’< s. t egy 
Posse nevű nemzői i szór i lista szí
nész szinte puccsszerűen ragadta 
magához. A nemzeti szocialista ro
hamos apatok megszállták az Opera
házat.

— Ha fórt gyorsan akar, jól 
megkönnyebbülni.

Használjon „Igmáachr* s be 
?cg teljesQ9nl.

Kommunista tüntetés Kotazs 
váróit. Kolo/své ott kedd este 
kommunista csoport tüntetést ren
dezett és b- verte a német konzulá
tus ablakait, majd utána rög.ön 
s 'étoszollak.

Hazaárulás címen indul el
járás az egynapos görög diktá
tor GÍlen. Plasliras tábornok, az 
egy napos diktátor letartóztatását 
elrendelték hazaárulás címén. A tá
bornok holtarlózkodását nem tud
ják.

;s*Vtet 
mi/ Aa vjadt■ a&tö
meg Németországban. Két pályaöréber- 

l ;fa [íisasitotta mag “ tritssztrÓfM

í<

A biatorbúgyi merénylethez ha- 
onló .:‘.'i( !! t sikerült meg d; .dá- 

■ lyozni W*-;J>n város vasúti állo- 
I mása köz-débrn a pályaőröknek.

Kedden hiin'-db-n két pályaőr 
I két gyanús ..lakra lettek figylme- 
’ sek, akik /. állomás közelében 
. fekvő viadukt mentén csákányokkal 

dolgoztak a hálózaton. A pálya
őrök teli ionon értesítették a rend
őrséget és annak megérkezéséig ők 
maguk szálltak szembe a gyanús 
alakokkal, akiket hosszas kézi tusa

— Gyapjú világkongresszus 
Budapested. Azezévi gyapjú-világ 
kongresszust f. é. szeptember 12-töl 
14-ig Budapesten tartják meg.

Jaj
Németországnak!
Mint értesülünk, a francia sajtó 

a következőkben szögezi le a fran
cia politika követendő irányelveit 
Németoiszaggal szemben :

1. Nem szabad olyan tárgyalá
sokba bocsátkozni, amelyből Len 
gyelországof és a kisantantot kire
kesztetlek.

2. Nem szabad beleegyezni a fran
cia hadsereg vagy flotta erejének 
csökkentésébe.

3. Ha MacDonald engedménye 
két kíván, úgy először ő szögezze 
le a közös ellenállás vonalát, ahol 
Franciaország a maga oldalán lát 
hatja Angliát.

4. Franciaország nem engedi meg, 
hogy Németországnak éppen olyan 
erős hadserege legyen, mint szom
szédjainak.

Bajai vsdásztársulaí tíuvatí 
mérgezése.

Közbiztonsági érdekből a m. kir. 
belügyminiszter urnák 77686922 
illetve 16686 899 sz. rendeletek alap
ján közhírré teszem, hogy a bajai 
vadásztársulat kártékony madarak 
mérgezésére mérgezési engedélyt 
kért, miért is felhívom az alábbi 
mérgezési helyek szomszédait, azon 
kívül Baja város szomszéd közsé
geit, utóbbiakat azzal, hogy ezen 
hirdetményt 8 napig függesszék ki 
közszemlére, hogy esetleges kifogá
saikat ezen 8 napi hirdetési idő 
alatt tegyék meg, mert a később 
tett kifogásokul az engedély kia
dásánál nem fogom tekintetbe venni.

A mérgezés foszfor szörppel 
tojás héjban fog történni 1933. áp
rilis 1-töl 1933. április 30-ig terjedő 
időben.

A mérgezés helyei: 1. Tüske 
erdő északi részén, 2. Füstös erdő 
keleti részén, 3. Nyitray és Kovács 
erdő, 4. Schleicher féle erdő északi

| illán sikerült megkötözniük.
A rendőr- < töltés mentén nagy 

mennyisé.’d ■ 1; sott dinamitp rtront 
és kézigránátot találtak, amelyet a 

i merénylők minden valószínűség sze- 
. ríni villanyárammal akarlak felrob

bantani. A merénylőknél gyutacso
kai és .-óbban ló hüvelyeket, laká
sukon pedig 25 kiló ekrazitot talál
tak.

A vasúti merény löket a re ndőr 
ség letartóztatta.

nyttguli részén, 5. Városi erdő, ! 
6. Bácsmegyei tanya.

Felhívom a közönség figyelmét ■ 
arra, hogy a mérgező anyagokhoz ' 
hozzányúlni, azokat elvinni, meg- i 
semmisíteni : zigorttan tilos, a mér- 
gező helyi h ko zelébi ószágt t ended- i 
ni veszélyes és hogy ^mérgezett I 
szarka és varai hullákat mindenki j 
köteles összeszedni és elásni, mert ; 
az elmérgezett hullák kutyákra és : 
macskákra, különösen disznóra • 
veszélyesek lehetnek. Trenkb sk.

Jh A'.A „ó ó sf’ier i 
a viüág Se^bájosabb ■ 

n6Je vé*ii'37.ításc-a.
Nem volt ló i -' J, ■, hogy a ma- I 

. gyár lányok a ciuc tgói kiállítás lég- I 
i bajosabb nője választásán jelentős | 

szerepet fognak vinni. A siker már- j 
is bekővelkf-z.-it. \ Chicago Tribu- [ 
ne pari i kiadása négy esélyes je
lölt fényképét közli, kö. 'tik egy 
magyar leánynak,- Rózsa Erzsébet
nek a fényképét is és Színházi 
Éleihez, — a mely a x er s< y ma
gyarországi részét rendezi, — már 

I át is utalta a Chic-.-'o Tribüné Ró- 
I zsa Erzsébet részére a 100 f ánk 
| jutalmat. Incze Sándor hetilapjának | 
I uj számában Herceg Ferenc a ci- : 
i gányz.eiiérői, Halvány Lili bárónő a 

filmuidi'i ágrk:(1, Karinthy Frigyes I 
a féi firuhában járó színésznőkről, j 
Rékeffy István párisi újdonságokról, 
Lengyel Menyhért a szolnoki pol- I 
gárnv síéről, Harsányi Zsolt az uj I 
könyvekről Írtak cikkeket. Egy pesti 
skót bál fotográfiáit mulatja be a 
Színházi élet, pontos mérleget ad 
az idei farsangról, beszámol egy 
magyar táncosnő : Bea Zoltana ka
landjairól az északi sark vidékén, 
bemutatja a legújabb láncot, a Iri- 
gin t és közli a pesti jósnők jóslá 
sait arról, hogv mikor derül már 
jobb világ az emberiségre.

A Színházi Elet pénteken megje
lenő uj száma darabmelléklelül a 
Magyar Szinház. nagysikerű színda
rabját „Éjféltől hajnalig" közli, kotta
mellékletén pedig a LA ROS1TA 
cimü tangót hozza, amelyet Bajor

Gizi énekel a Mindig lesznek Júliák 
cimü darabban. Rengeteg érdekes 
cikken és kép- i kivü 1 -zununkaiv, 
32 oldalas gyermeki - ■ és 64 ol
dalas Rádió Viláj'hi'mló, Európa 
legérdekesebb rádióműsor ujság- 
me llékM van még a Színházi Élet 
uj számában, amelynek óra 60 fil
lér. Negyedévi előfizetési dij 6 50 
pengő. Kiadóhivatal : Budapest, VII. 
Erzsébct-körut 7 A Színházi Élet 
minden héten pénteken jelenik meg.

Laptulajdonos :
Dt.KNlZV ItBUL

Árverésre kérői:
folyó hó 11-én, szombaton 
délután 3 órakor a bajai kir. 
járásbíróság hivatalos helyisé- 
gében Zick Istvánnak, Szent 
Jánoson 37. szám alatti háza 
és ugyanakkor Bohner Mihály- 
né vaskuti 10.000 négyszög

öles ingatlana.
Felvilágosítást ad Bajai Keres

kedelmi és Iparbank.

VENNÉK
cgv k él személyes 
guruló csónakot. 

Bővebb felvilági'silás Dalmady Győ
ző u. 7. sz. ai >u.

COtóiO.
Március há 12-én 

vasárnap

Ef g-srth Hárta
tüneményei; uj filmje:

IHadnagy 
I ur a 
feleségem
Vidám történet 10 felvonásb.

Főszerepben:

Eggerí Márta, G. 
Alexander, Vere

bes Ernő, stb.
Kísérő filmje '

Az álarcos 
lovas.

Vadnyugati történet 8 f.
Főszerepben: 

j George Őrien.
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APRÓHIRDETÉSEK.

— UJ HÁZ, a házban vegyes 
kereskedés és trafik 4 szoba 2 
konyhával elfogadható áron eladó. 
Cim: Ignác? Illés Baja (Szent Ist
ván) Homok u. 652 a. Ügynököt 
díjazok.

Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti ut Telefon 290.

Eladó diszmüvek Napóleon, 
Miivészalbum, antikváza, olajfest
mény stb Cirfusz utca 23 szám 
alatt.

Logar lécet vennék, ugyan ott 
egy uian generáljavitott motorkerék
pár eladó. Cim a kiadóban

Egy uj curulő üléses csónak, 
2 darab uj ikerablak és ajtó eladó. 
Zrínyi Miklós u. 28 sz.

Eladók árverésről visszamaradt 
különféle házi bútorok, berkelmér- 
leg, sonkavágógép, hordók, gyalu- 
padok, szecskavágó, tizedesmérleg 
és gépgyári szerszámgépek. Patak
utca 4.

Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3’60 P 
Tatai tcjássxén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5 80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 

M. Á. K. MÉSZTELEP 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

március 5-tfil március 12-ig 
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 

GYARMATI EMIL 

gyógyszertárn.

Kertvárosi Építési Vállasainál
SCHWARCZ DEZSŐ — PUSH4S MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut. 
Telefon: 290.

1

| ^^^pécsi tojásbrikett
A (circa 7ooo caloria)

pécsi dióbrikett
V (sz u rok m e nte s)

helyettesítik tökéletesen ét gazdaságéiért a kokszot!
m Kérjen díjtalan próbafűtést ’
y Egyedárusiti:

Leszállitött árak!!
Akácfa 

felapritva házhoz szállítva 100 kilogrammonként 

3’20 pengő!
Két éves aprított akác házhoz szállítva :

100 kilogrammonként..................... P 3'80
Akác hasábfa ölenként.....................P 50'—

Megrendelhető;
KATANICS AHTAL erdökitermelönél,

Iroda: Szent Antal utca 24. szám. Telefonszám 91.
! SCHÓN ÉS BAJAI, BAJA
P Haynaid-utca 13. szám. Telefonszám 26.

Bakanek *» Goldberger
a könyvnyomdája fii

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

1 NYONTAMNYOK | 3?

S 1 PLAKÁT g 3.

» .£ REKLÁM g. %
£ 1 IRODAI & ö

és kereskedelmi nyomtatványok ÖJ
jutányos áron, a legizlésesebb és ?

modem kivitelben készülnek.
Nyomatntl Bakanek es Goldberger könyvnyomdájában Baja


